Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2016                                                                                                            № 20
с. Надеждинское
#G0
Об утверждении алгоритма действий сотрудников администрации и подведомственных учреждений при  лесных пожарах и сельхозпалах угрожающих территории Надеждинского сельского поселения

В связи с установившейся сухой, жаркой и ветреной погодой, а также участившимися случаями возникновения новых очагов загораний в лесном фонде, угрозе сельского поселения от пожаров администрация муниципального образования «Надеждинское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Алгоритм действий сотрудников администрации сельского поселения и  подведомственных учреждений при лесных пожарах и сельхозпалах угрожающих населенным пунктам.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава сельского поселения                                                                И.С. Малик

УТВЕРЖДЁН
постановлением главы
администрации сельского поселения
 от 20.03.2016  №20
Алгоритм
действий сотрудников администрации сельского поселения и подведомственных учреждений при  лесных пожарах и сельхозпалах угрожающих населенным пунктам
	#G0№ п/п
	Основные мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Вызов профессиональных пожарных по тел. 01, 71317
	При  обнаружении немедленно
	Обнаруживший пожар
и глава сельского поселения
(подтверждает вызов)

	2.
	Приведение в готовность добровольных пожарных дружин
	При  обнаружении немедленно
	Глава сельского поселения

	3.
	Оповещение населения и руководство администрации муниципального района (через дежурного по администрации муниципального района) о возникновении пожара в границах населенных пунктов (по телефонам, пешим порядком и на автотранспортных средствах)
	При  обнаружении немедленно
	Глава сельского поселения, сотрудники администрации сельского поселения,
Заведующий  Филиалом Дома культуры с. Головино

	4.
	Прибытие на место возникновения пожара, для руководства тушением пожара силами добровольной пожарной дружиной и привлеченных жителей, до прибытия профессиональных пожарных
	При  обнаружении немедленно
	Глава сельского поселения

	5.
	Организовать эвакуацию людей и имущества из угрожающего очага пожара в безопасное место
	При прибытии в зону очага пожара
	Глава сельского поселения (заместитель главы администрации)

	6.
	При прибытии профессиональных пожарных проинформировать старшего о сложившейся обстановке и принятых мерах
	При прибытии профессиональных пожарных
	Глава сельского поселения

	7.
	Докладывать дежурному по администрации муниципального района о ходе тушения пожара
	Каждый  час
	Глава сельского поселения (заместитель главы администрации)

	8.
	О ликвидации пожара доложить дежурному администрации муниципального района
	После ликвидации пожара
	Глава сельского поселения (заместитель главы администрации)

	9.
	Проанализировать обстановку и определить предварительный ущерб и пострадавших (количество людей, из них детей)
	После ликвидации пожара
	Глава сельского поселения (заместитель главы администрации)

	10.
	Организация первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения
	После ликвидации пожара
	Глава сельского поселения (заместитель главы администрации)